EGRESOS
CLASIFICACION POR PROGRAMA Y OBJETO DEL GASTO
DEL 1o0. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010

PROGRAMA:

01.- FUNCION LEGISLATIVA

SERVICIOS PERSONALES 155,111,341.82
MATERIALES Y SUMINISTROS 4,821,346.45
SERVICIOS GENERALES 27,5698,202.64
TRANSFERENCIAS 7,046,354 67
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 3,157,961.75
INVERSION PUBLICA 3,120,000.00
TOTAL 200,826,207.33
02.- IMPARTICION DE JUSTICIA
SERVICIOS PERSONALES 275,218,110.50
MATERIALES Y SUMINISTROS 7.169,750.00
SERVICIOS GENERALES 40,063,649.28
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 1,702,000.00
324,153,509.78

TOTAL

03.- PROCURACION DE JUSTICIA Y SEG. PUB.

SERVICIOS PERSONALES 571,401,720.90
MATERIALES Y SUMINISTRCS 104,238,310.73
SERVICIOS GENERALES 190,359,254.14
TRANSFERENCIAS 144,756,333.08
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 29,157,326.58
INVERSION PUBLICA 208,426,397.54
TOTAL 1,248,339,343.77
04.- ADMINISTRACION DE LA FUNCION PUBLICA

SERVICIOS PERSONALES 989,817,585.77
MATERIALES Y SUMINISTROS 173,694,727.93
SERVICIOS GENERALES 1,051,582,561.67
TRANSFERENCIAS 421,785,139.72
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 299,266,470.21
INVERSION PUBLICA 1,492.413,912.48
DEUDA PUBLICA 2,001,797,194.25
TOTAL 6,430,357,592.01



05.- EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS

BIENES MUEBLES E INMUEBLES
INVERSION PUBLICA

TOTAL

06.- DESARROLLO SOCIAL

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS

BIENES MUEBLES E INMUEBLES
INVERSION PUBLICA

TOTAL

07.- FOMENTO EC O, DES. REG. Y PROD.

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS

BIENES MUEBLES E INMUEBLES
INVERSION PUBLICA

TOTAL

08.- FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMUNISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS

INVERSION PUBLICA

TOTAL

7,886,858,462.31
150,170,850.73
358,480,890.93
2,418.868,190.84
33,217,887 .25
2,A81,872,295.45

13,329,478,577.51

356,212,553.12
6,989,118.62
170,069,557.96
4,456,419,518.06
205,517.31
12,490,884 .420.47

17,439,880,685.53

123,529,859.18
-4,430,909.80
16,611,977.10
12,360,569.26
35,093,557.31
804,011,852.81

987,176,905.86

11.171,913.59
18,680.00
88,332.19
3,712,108,660.27
170,182,493.18

3,893,569,979.21



09.- COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
INVERSION PUBLICA
TOTAL

10.- PREVISION SOCIAL

SERVICIOS PERSONALES
TRANSFERENCIAS
TOTAL

11.- SERVICIO DE LA DEUDA

SERVICIO DE LA DEUDA
TOTAL

12.- ORGANISMOS ELECTORALES

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS

BIENES MUEBLES E INMUEBLES
TOTAL

13.- ORGANISMOS DE TRANSPARENCIA

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
TOTAL

TOTAL DE LOS EGRESOS

80,543,576.51
14,138,465.05
30,103,853.59
2,411,591,582.00

2,536,377 477145

1,662,160,523.38
34,551,064.24

1,696,711,587.62

492,657,270.60

492,657,270.60

15,827,210.78
2,065,250.00
5.825,551.93
48,000,720.17
4,563,166.74

76,281,899.62

17,486,000.00
1,141,999.89
4,899,999.98
229,999.92

23,757,999.79

48,729,569,035.78



